
             
                                     

Министерство образования и науки Республики Татарстан

Государственное казенное специальное учебно-воспитательное 
общеобразовательное учреждение закрытого типа «Республиканская 

специальная общеобразовательная школа имени Н.А.Галлямова»

ПРИКАЗ

г.Казань
от « р/^» Л^уе/^б’ 202 года

«Об утверждении плана основных
мероприятий по антитеррористической
защищенности школы на 2024-2025 учебный год год»

В целях повышения уровня безопасности обучающихся и сотрудников 
школы от террористических угроз

приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие план основных мероприятий по 

антитеррористической защищенности Республиканской специальной 
общеобразовательной школы имени Н.А.Галлямова на 2024-2025 
учебный год.

2. Ответственному за антитеррористическую защищенность объекта, 
заместителю директора по режиму Кириллову А.М. и. Поспелову Е.В. - 
заместителью директора по АХР ознакомить сотрудников школы и 
обучающихся с данным планом при проведении инструктажей по 
антитеррористической безопасности.

Директор Д.Ю.Кладов



[ени Н.А.Галлямова 
Д.Ю.Кладов

План мероприятий по антите орйстическои защищенности
Республиканской специальной общеобразовательной школы имени

Н.А.Галлямова на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Наименование 
мероприятия

Сроки 
проведения

Ответственный

1 Анализ работы по противодействию 
терроризму и экстремизму за 2023-2024 
учебный год

август Директор, 
ответственный за 
АТЗ

2 Внесение изменений и дополнений в 
локальные нормативные акты 
образовательной организации

по мере 
необходи
мости

Директор, 
ответственный за 
АТЗ

3 Документационное обеспечение работы 
по противодействию терроризму и 
экстремизму (издание необходимых 
приказов по школе, инструкций и 
памяток по АТЗ)

постоянно Директор, 
ответственный за 
АТЗ

4 Контроль исполнения мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных в 
2023-2024 учебном году в ходе проверки 
антитеррористической защищенности 
образовательной организации

до 01.11.2024г. Директор, 
ответственный за 
АТЗ

5 Организация внешней безопасности 
(обеспечение наличия запоров на воротах 
и дверях аварийных выходов, замков на 
дверях помещений, дежурство и охрана в 
дневное и ночное время, поддержка 
работоспособности системы АПС и 
тревожной сигнализации)

постоянно Заместитель 
директора по 
режиму, заместитель 
директора по АХР

6 Инструктаж сотрудников и обучающихся 
по пропускному, внутриобъектовому 
режиму и антитеррористической 
безопасности с регистрацией в журналах 
проведения инструктажей по АТЗ

2 раза в год Ответственный за 
АТЗ, ответственные 
по службам

7 Проведение круглых столов с 
обсуждением вопросов, связанных с 
распространением экстремистских 
взглядов среди молодежи

в течение года Служба воспитателей

8 Организация мероприятий по 
обеспечению дополнительных мер 
комплексной безопасности в 
праздничные и выходные дни

в течение года, 
по отдельному 
плану

Директор

9 Обучение навыкам поведения 
сотрудников образовательной 
организации в критических ситуациях, 
связанных с возможностью совершения

2 раза в год Ответственный за 
АТЗ, ответственные 
по службам



                    
                                      
                                 

террористического акта и (или) 

            

наступлением чрезвычайных ситуаций
10 Ежедневные осмотры помещений и 

территории с отметкой результатов в 
журнале

постоянно Дежурный 
администратор, 
дежурные по режиму

и Постоянное содержание в порядке 
чердачных, подвальных, подсобных 
помещений и запасных выходов

постоянно Заместитель 
директора по АХР

12 Обеспечение контроля за 
освещенностью пришкольной 
территории в темное время суток

постоянно Заместитель 
директора по АХР, 
дежурный 
администратор

13 Контроль за соблюдением пропускного 
режима персоналом и посетителями, а 
также за въездом транспорта на 
территорию школы; проверка 
документов посетителей и занесение 
данных в журнал посещения

постоянно Заместитель 
директора по 
режиму, дежурный 
администратор

14 Проведение объектовых тренировок по 
действиям при возникновении 
террористической угроз и других 
чрезвычайных ситуаций

ежеквартально Директор, 
ответственные по 
службам

15 Проведение конкурсов, викторин, 
игровых занятий, бесед по вопросам 
защиты от чрезвычайных ситуаций (в 
том числе антитеррористической 
защиты)

в течение года Воспитатели,мастера, 
классные 
руководители

16 Проведение профилактических бесед с 
обучающимися с участием 
представителей правоохранительных 
органов по противодействию 
экстремизму и терроризму

в течение года Социальные педагоги

17 Проведение учебных занятий по 
предмету ОБиЭР с обучающимися 8-11 
классов

в течение года Преподаватель 
ОБиЗР

18 Проведение анкетирования обучающихся 
по вопросам противодействия 
терроризму и экстремизму

2 раза в год Педагоги-психологи

19 Проведение бесед с родителями о 
режиме посещения школы

постоянно Социальные педагоги

20 Обновление материалов 
информационного стенда 
«Антитеррористическая безопасность»

по мере 
необходимости

Заместитель 
директора по АХР

21 Приобретение учебно-методической 
литературы и учебно-наглядных пособий 
по АТЗ

по мере 
необходимости

Заместитель 
директора по АХР


